
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE  N° 66            DEL 29.03.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  163        DEL 29.03.2023          

 
 

Oggetto: ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  DELLA  SOMMA  E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE  DELLA  SOMMA  DI  €  859,86  IVA  INCLUSA PER RINNOVO CASELLE PEC 
ARUBA SPA.         

   
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

PREMESSO che in data 11.04.2023 sono in scadenza n. 8 caselle PEC, e nello specifico quella della 
Polizia municipale, Protocollo, Segreteria, Socio-culturale, Sindaco, Ufficio tecnico, SUAP e URP; 
 
ACCERTATO che occorre provvedere al rinnovo delle stesse, per non creare un danno all’Ente;   
  
VISTO l’ordine di rinnovo n. MO161192618 del 29/03/2023 acquisito al protocollo di questo Ente 
in pari data al n. 2432 dell’importo di € 859,86 relativo al rinnovo delle stesse caselle PEC, di 
durata annuale il cui pagamento è da effettuarsi tramite conto corrente BPER BANCA SPA con 
codice IBAN IT55C0538771335000042125809 – causale MO16192618; 
 
RILEVATO, altresì, che trattandosi di pagamento di diritti dovuti per legge e non di prestazioni di 
servizi, non sussiste l’obbligo di richiesta del CIG e della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari;  
 
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, con 
particolare riferimento all'art. 183; 
 
RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 43 e n. 44 del 27 dicembre 2022 con le 
quali sono stati approvati, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il 
Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 
VERIFICATI: 



 

 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;  
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 
 

DETERMINA 
 

La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma di € 859,86 per il rinnovo delle caselle pec alla ARUBA SPA, 
tramite bonifico bancario di cui in premessa;  
DARE ATTO che viene imputato l’impegno di spesa di € 859,86 sul bilancio 2023-2023, esecutivo al 
Capitolo 10160202, Art. 1, Imp. 142;  
DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Comunale e contestualmente la 
trasmissione all’Area Economico Finanziaria per gli adempimenti di competenza  
  

Novara di Sicilia, lì 29/03/2023 
     
 

 
Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

F.to Cristina Forlì     F.to TROVATO CATALFAMO MARIA 

LUCIA 
  

      

 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art. 147 bis, comma1, del D. Lgs. 267/2000, 
il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per € 859,86 sul bilancio 
2023-2023, esecutivo al Capitolo 10160202, Art. 1, Imp. 142;  
 

Novara di Sicilia, li 29/03/2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 
 
 

 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 29.03.2023 Al 12.04.2023 
 

 
Novara di Sicilia, lì  12.04.2023 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   
    

 



 

 

 


